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Lampiran 1. Daftar Tilik 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

NO `Pertanyaan Skor 

   1 2 3 4 

1 Apakah ade mau besok periksa gigi 

diklinik? 

    

2 Apakah ade mau buka mulut saat 

dilakukan pemeriksaan gigi? 

    

3 Apakah ade mau pergi ke klinik gigi?     

4 Kalau ade ada gigi lubang mau tidak 

besok ditambal? 

    

5 Kalau ade gigi sehat semua mau tidak 

besok dioles vitamin? 

    

6 Kalau ade ada karang gigi mau tidak 

dibersihkan? 

    

7 Kalau ade ada noda digigi mau tidak 

dibersihkan? 

    

8 Kalau ade ada gigi yang lubang mau 

tidak dicabut? 

    

9 Kalau ade ada gigi goyang mau tidak 

dicabut? 

    

10 Kalau ade ada gigi goyang 

(persistensi)mau tidak di cabut tapi 

disuntik sedikit? 

    



Lampiran 2. Pernyataan Persetujuan 

 

PERNYATAAN PERSETUJUAN 

(INFORMEND COSENT)  

Saya yang bertanda tangan di bawah ini : 

Nama     :……………………………………………. 

Umur     :……………………………………………. 

Pendidikan Terakhir  :……………………………………………. 

Pekerjaan    :……………………………………………. 

Alamat   : Jl…….RT : ……RW : ……. Dusun:…….. 

                  Kel/Desa : …………………………………. 

No. Telepon/HP   :…………………………………………….. 

Telah membaca dan memahami surat yang ditujukan kepada saya serta informasi 

yang telah diberikan kepada saya cukup jelas dan saya mengerti sepenuhnya 

mengenai : 

Penelitian yang akan dilaksanakan pada saya tentang Gambaran Penggunaan Media 

Puzzle Dalam Upaya Mengurangi Kecemasan Anak Terhadap Perawatan gigi.  

1. Manfaat  ikut sebagai responden penelitian. 

2. Bergabung dalam penelitian ini bersifat sukarela. 

Setelah mengetahui maksud, tujuan dan manfaat penelitian tersebut, maka saya 

dengan penuh kesadaran dan tanpa keterpaksaan menyatakan *Setuju / Tidak 

Setuju kepada mahasiswa untuk melaksanakan penelitian kepada saya.   

Demikian surat pernyataan persetujuan ini dibuat untuk digunakan sebagaimana 

mestinya. 

                Kupang……...………2025 

                   Wali Kelas  

 

            ……………………………… 

            

 

*Ket: Coret yang tidak perlu 

 

 



Lampiran 3. Surat Ijin Penelitian 

SURAT IJIN PENELITIAN 

 

 

 

 



Lampiran 4. Dokumentasi 

1. Dokumentasi Diberikan Permainan Puzzle  

 

     
 

   
 

   
 

 



 

 

2. Dokumentasi Diberikan Daftar Tilik  

 

   
 

   
 

   

 

 



Lampiran 6. Lembaran Konsultasi   

 

 



Lampiran 7. Surat Keterangan Hasil Cek Plagiasi  
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Lampiran 8. Master Tabel  

Data Hasil Penelitian Sebelum Dilakukan Penyuluhan 

Gambaran Penggunaan Media Puzzle Dalam Upaya Mengurangi Kecemasan Anak Terhadap Perawatan Gigi 

NO NAMA RESPONDEN UMUR J/K 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 TOTAL KRITERIA 

1 Mizra D. Nomleni 8 Tahun P 2 4 3 2 3 4 2 3 2 2 27 Cemas 

2 Lea A.Y. Tonbesi 7 Tahun P 3 4 4 2 2 4 3 4 4 3 30 Sangat Cemas 

3 Arlan Soleman Bisan 8 Tahun L 4 4 3 4 4 3 4 4 4 3 37 Sangat Cemas 

4 Theresia Djelau 8 Tahun P 2 3 2 2 3 2 4 2 3 4 27 Cemas 

5 Hendrik Misa 8 Tahun L 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 40 Sangat Cemas 

6 Andini F. Linging 8 Tahun P 1 2 2 3 1 3 2 1 2 3 20 Tidak Cemas 

7 Ribka Yohana Christine 8 Tahun P 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 40 Sangat Cemas 

8 Raynaldi Tualaka 8 Tahun L 3 4 4 3 4 3 4 3 4 4 36 Sangat Cemas 

9 Elthon H.A.Tumboy 7 Tahun L 2 1 2 2 1 3 2 2 1 2 18 Cemas 

10 Angelina A.D. Araujo 8 Tahun P 1 2 1 2 3 1 2 2 3 2 19 Tidak Cemas 

11 Matheus Malik Tobi 8 Tahun L 2 1 2 1 1 1 2 2 3 3 18 Tidak Cemas 

12 Gerson O.J. Tunliu 8 Tahun L 3 4 3 2 3 3 3 4 3 4 32 Sangat Cemas 

13 Erwin A. Leokuna 7 Tahun L 2 2 1 1 3 2 3 3 2 3 22 Cemas 

14 Edward G. Neonbasu 7 Tahun L 2 2 3 2 3 2 3 2 2 1 22 Cemas 

15 Cornelis T. Nuban 7 Tahun L 3 2 4 3 3 2 3 1 2 2 25 Cemas 

16 Yosua A. Laisa 8 Tahun L 3 4 3 2 3 4 3 3 2 2 29 Sangat Cemas 

17 Enjel Ara Ujo 8 Tahun P 3 3 2 3 4 2 3 3 4 3 30 Sangat Cemas 

18 Aprilia A.T.Saunoa 6 Tahun P 2 3 3 2 2 2 3 3 2 3 25 Cemas 

19 Cailiska K. Nakmofa 7 Tahun P 2 3 2 3 2 3 3 2 2 2 24 Cemas 

20 Gilang S.L. Kojinea 7 Tahun L 3 3 2 2 1 1 3 4 5 3 27 Cemas 

21 Kleon Tosi 7 Tahun L 3 4 3 2 2 2 3 1 2 4 26 Cemas 

22 Maria J.Banafano 7 Tahun P 2 2 2 3 2 2 3 2 1 1 20 Tidak Cemas 

23 Tisia Nahas 7 Tahun P 4 3 4 4 3 3 3 4 3 3 34 Sangat Cemas 

24 Santo A. Nule 6 Tahun L 3 3 3 2 4 3 3 3 4 3 31 Sangat Cemas 

25 Peter S.B.Kase 7 Tahun L 3 3 2 2 3 4 3 4 4 4 32 Sangat Cemas 
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26 Julio Seran 7 Tahun L 3 3 4 4 2 2 3 2 2 4 29 Sangat Cemas 

27 Mario Racel Nabu 7 Tahun L 4 3 4 2 3 2 3 2 3 4 30 Sangat Cemas 

28 Maria F. Tana 7 Tahun P 3 3 2 2 2 2 3 2 3 2 24 Sangat Cemas 

29 Louisa W. Tapatab 7 Tahun P 3 4 4 4 4 4 3 4 2 4 36 Sangat Cemas 

30 Jarlin Nadia Misa 7 Tahun P 4 4 4 3 3 3 3 3 4 4 35 Sangat Cemas 

31 Gregoriana E. Nitsae 8 Tahun P 3 3 2 3 2 4 3 3 2 3 28 Sangat Cemas 

32 Gilbert Y. Laiskodat 7 Tahun L 3 4 4 3 2 3 3 3 3 2 30 Cemas 

33 Fransiskus R. Hayong 7 Tahun L 4 4 4 4 4 4 3 3 2 3 35 Sangat Cemas 

34 Calestina G.E. Tabati 7 Tahun P 3 4 3 2 3 4 3 3 2 4 31 Cemas 

35 Aurora L. Sonbai 7 Tahun P 3 3 2 2 3 2 3 2 2 3 25 Sangat Cemas 

36 Agnesia 6 Tahun P 4 3 3 4 4 4 3 4 4 4 37 Sangat Cemas 

37 Alvaro G. Obe 8 Tahun L 3 3 2 3 2 3 3 3 2 2 26 Sangat Cemas 

38 Santa A. J. Nailomi 7 Tahun P 3 3 2 2 3 3 3 3 2 3 27 Cemas 

39 Maichel I.T.Tahoni 6 Tahun L 3 3 4 3 4 3 3 3 4 3 33 Sangat Cemas 

40 Alexis Ederayen Bria 7 Tahun L 3 4 4 3 4 3 3 3 4 3 34 Sangat Cemas 

41 Ferdi Sani Pitay 7 Tahun P 3 3 4 2 1 2 3 4 4 4 30 Cemas 

42 Priska Refaya Snae 7 Tahun P 4 3 2 2 3 2 3 2 3 3 27 Cemas 

43 Keysa M. Saekoko 7 Tahun P 3 4 3 3 3 3 3 3 2 2 29 Cemas 

44 Frasiskus R. Naicea 8 Tahun L 3 3 2 2 3 4 3 2 2 2 26 Cemas 

45 Meylastri I.B. Banunaek 8 Tahun P 2 3 2 3 3 2 3 4 4 4 30 Cemas 

46 Redemtus D.A. Naikteas 7 Tahun L 3 3 2 3 2 3 3 3 2 3 27 Cemas 

47  Julio Seran  8 Tahun L 3 2 3 3 3 2 3 2 2 2 25 Sangat Cemas 

48 Chalisca C. Nakmofa  7 Tahun P 4 3 4 4 3 4 3 4 3 3 35 Sangat Cemas 

49 Isa Andreas Sabaat 7 Tahun L 3 3 4 3 4 3 3 2 2 2 29 Cemas 

50 Jenet Manesa Lau 7 Tahun L 3 3 4 3 3 2 3 2 2 2 27 Cemas 
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Data Hasil Penelitian Setelah Dilakukan Penyuluhan 

Gambaran Penggunaan Media Puzzle Dalam Upaya Mengurangi Kecemasan Anak Terhadap Perawatan Gigi 

NO NAMA RESPONDEN UMUR JK 
DAFTAR TILIK 

TOTAL Kriteria 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 Mizra D. Nomleni 8 Tahun P 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10 Sangat tidak cemas 

2 Lea A.Y. Tonbesi 7 Tahun P 2 2 4 3 4 2 3 2 4 4 30 Sangat Cemas 

3 Arlan Soleman Bisan 8 Tahun L 4 4 4 4 3 4 4 1 1 4 33 Sangat Cemas 

4 Theresia Djelau 8 Tahun P 3 1 1 4 1 2 1 1 1 1 16 Tidak Cemas 

5 Hendrik Misa 8 Tahun L 3 3 2 4 3 2 2 4 4 4 31  Sangat Cemas 

6 Andini F. Linging 8 Tahun P 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 11 Sangat tidak cemas 

7 Ribka Yohana Christine 8 Tahun P 2 2 3 1 4 3 3 4 2 2 26 Sangat Cemas 

8 Raynaldi Tualaka 8 Tahun L 2 2 2 2 2 2 2 2 2 4 22 Sangat Cemas 

9 Elthon H.A.Tumboy 7 Tahun L 1 1 4 2 1 1 1 1 1 1 14 Sangat tidak cemas 

10 Angelina A.D. Araujo 8 Tahun P 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10 Sangat tidak cemas 

11 Matheus Malik Tobi 8 Tahun L 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10 Sangat Tidak Cemas 

12 Gerson O.J. Tunliu 8 Tahun L 2 2 2 3 3 4 4 3 4 4 31 Sangat cemas 

13 Erwin A. Leokuna 7 Tahun L 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 11 Sangat tidak cemas 

14 Edward G. Neonbasu 7 Tahun L 1 1 2 1 1 1 1 1 2 2 13 Sangat Tidak Cemas 

15 Cornelis T. Nuban 7 Tahun L 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10 Sangat tidak cemas 

16 Yosua A. Laisa 8 Tahun L 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10 Sangat cemas 

17 Enjel Ara Ujo 8 Tahun P 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10 Sangat  Cemas 

18 Aprilia A.T.Saunoa 6 Tahun P 4 4 3 4 4 2 2 1 1 1 26 Cemas 

19 Cailiska K. Nakmofa 7 Tahun P 3 2 1 3 2 3 1 1 1 1 18 Cemas 

20 Gilang S.L. Kojinea 7 Tahun L 1 1 1 1 1 1 2 1 1 2 12 Sangat Tidak Cemas 

21 Kleon Tosi 7 Tahun L 2 1 1 2 3 2 1 4 1 2 19 Cemas 

22 Maria J.Banafano 7 Tahun P 1 1 1 2 1 2 2 3 3 2 18 Tidak Cemas 

23 Tisia Nahas 7 Tahun P 3 4 3 4 4 3 2 3 4 4 34 Sangat Cemas 

24 Santo A. Nule 6 Tahun L 1 3 2 2 3 3 4 4 4 4 30  Sangat Cemas 

25 Peter S.B.Kase 7 Tahun L 2 1 2 3 1 1 3 3 3 4 23 Sangat Cemas 

26 Julio Seran 7 Tahun L 2 3 2 3 2 3 3 4 4 4 30 Sangat Cemas 

27 Mario Racel Nabu 7 Tahun L 4 3 3 3 4 2 3 3 3 3 31 Sangat Cemas 

28 Maria F. Tana 7 Tahun P 4 3 3 3 1 2 3 3 4 3 29 Sangat cemas 
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29 Louisa W. Tapatab 7 Tahun P 1 2 1 4 4 4 4 4 4 4 32 Sangat Cemas 

30 Jarlin Nadia Misa 7 Tahun P 4 4 3 4 4 3 4 4 3 2 35 Sangat Cemas 

31 Gregoriana E. Nitsae 8 Tahun P 2 2 3 4 4 2 4 3 4 4 32 Sangat Cemas 

32 Gilbert Y. Laiskodat 7 Tahun L 4 2 1 1 1 1 1 4 4 3 22 Cemas 

33 Fransiskus R. Hayong 7 Tahun L 3 2 3 3 3 4 3 4 4 4 33 Sangat Cemas 

34 Calestina G.E. Tabati 7 Tahun P 4 3 2 2 1 4 3 1 2 1 23 Cemas 

35 Aurora L. Sonbai 7 Tahun P 2 2 2 2 3 4 4 3 4 4 30  Sangat Cemas 

36 Agnesia 6 Tahun P 4 4 4 4 3 4 4 3 3 3 36 Sangat Cemas 

37 Alvaro G. Obe 8 Tahun L 2 3 2 1 3 4 3 4 3 4 29 Sangat cemas 

38 Santa A. J. Nailomi 7 Tahun P 3 3 2 3 2 4 4 2 1 3 27 Cemas 

39 Maichel I.T.Tahoni 6 Tahun L 4 4 3 3 3 4 3 3 3 3 33 Sangat Cemas 

40 Alexis Ederayen Bria 7 Tahun L 2 3 2 3 3 3 3 3 3 3 28 Sangat Cemas 

41 Ferdi Sani Pitay 7 Tahun P 1 3 1 4 4 2 4 4 2 1 26 Cemas 

42 Priska Refaya Snae 7 Tahun P 2 2 2 1 3 1 4 4 3 2 24 Cemas 

43 Keysa M. Saekoko 7 Tahun P 3 3 3 3 2 1 3 1 1 4 24 Cemas 

44 Frasiskus R. Naicea 8 Tahun L 2 1 4 2 1 1 4 4 4 3 26 Cemas 

45 Meylastri I.B. Banunaek 8 Tahun P 2 1 2 1 4 4 2 1 1 4 22 Cemas 

46 Redemtus D.A. Naikteas 7 Tahun L 2 4 2 3 2 1 3 2 2 2 23 Cemas 

47  Julio Seran  8 Tahun L 2 4 2 2 2 3 3 4 4 4 30 Sangat Cemas 

48 Chalisca C. Nakmofa  7 Tahun P 4 4 4 4 4 3 3 3 3 4 36 Sangat Cemas 

49 Isa Andreas Sabaat 7 Tahun L 3 3 1 3 2 1 1 3 3 3 23 Cemas 

50 Jenet Manesa Lau 7 Tahun L 3 2 2 2 2 3 2 3 2 1 22 Cemas 


